
1

COPIA

Provincia di Benevento
Servizio Staff 1 - Gestione Giuridica del Personale - Pari

Opportunità

DETERMINAZIONE N. 334 DEL 15/02/2024

OGGETTO: Dipendente matr. 1382 in assegnazione temporanea presso la società partecipata
Sannio Europa SCARL - attribuzione emolumenti accessori.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:

 con deliberazione presidenziale n. 110 del 24.04.2023 veniva autorizzata l’assegnazione temporanea fino
al 30.09.2023 del dipendente matr. 1382 --- omissis... ---, Istruttore amministrativo-contabile ex categoria
C1, presso la società Sannio Europa SCARL per n. 1 giorno a settimana e per complessive n. 7,5 ore
giornaliere;

 in data 02.05.2023 veniva sottoscritto il relativo protocollo d’intesa tra la Provincia di Benevento e la
società partecipata Sannio Europa SCARL, regolamentante per n. 1 giorno settimanale (mercoledì) per n.
7,5 ore settimanali dalla data di sottoscrizione del protocollo e sino al 30.09.2023 01/04/2019 e fino al
31/12/2019, con obbligo di rimborso dei relativi oneri retributivi e contributivi da parte della medesima
società Sannio Europa scarl;

Dato atto che, come previsto all’art. 7 del protocollo di intesa, gli eventuali emolumenti accessori attribuiti
dalla società Sannio Europa scarl al dipendente temporaneamente assegnato sono corrisposti allo stesso in busta
paga dalla Provincia di Benevento, previo trasferimento da parte della medesima società Sannio Europa scarl
delle somme necessarie, comprensive dei relativi oneri riflessi;

Visti i riepiloghi mensili relativi all’orario di lavoro effettuato dal dipendente matr. 1382 presso la società
Sannio Europa SCARL per il periodo dal 02.05.2023 al 30.09.2023, acquisiti al protocollo generale dell’Ente n.
21229 del 01-09-2023, n. 21613 del 06-09-2023 e n. 24145 del 04-10-2023), dai quali risulta l’effettuazione di
lavoro straordinario per complessive ore n. 13:25 (di cui n. 3:40 nel mese di agosto e n. 9:45 nel mese di
settembre);

Vista la nota prot. gen. n. 31179 del 18.12.2023 con la quale è stato trasmesso alla società Sannio Europa
SCARL il prospetto di quantificazione degli oneri retributivi e contributivi da rimborsare per l’assegnazione
temporanea per n. 7,50 ore settimanali del dipendente matr. 1382, per il periodo dal 02.05.2023 al 30.09.2023,
per l’importo complessivo di € 3.143,67=;

Dato atto che nel richiamato prospetto sono state, altresì, quantificate le ore di lavoro straordinario effettuate
dal citato dipendente a favore della società Sannio Europa scarl, e relativi oneri, come di seguito riportato:



2

Emolumenti accessori

- lavoro straordinario -
importi emolumento ed oneri

totale

periodo n. ore importo lordo CPDEL 23,80% IRAP 8,5%

agosto/2023 3:40 € 53,50 € 12,74 € 4,55 € 70,79

settembre/2023 9:45 € 142,25 € 33,86 € 12,09 € 188,20

totali € 195,75 € 46,60 € 16,64 € 258,99

Rilevato che la somma di € 3.143,67= (accertamento n. 2023.2779) risulta essere trasferita dalla società Sannio
Europa scarl ed incassata sul capitolo di entrata n. 289.5 con reversale n. 65 del 02.02.2024;

Ritenuto, pertanto, dover liquidare in busta paga al dipendente matr. 1382 le ore di lavoro straordinario
effettuate a favore della società Sannio Europa scarl, il cui importo lordo e relativi oneri, pari ad € 258,99, sono
stati già trasferiti dalla medesima società, giusta reversale d’incasso n. 65 del 02.02.02024;

Viste le Deliberazioni del Consiglio provinciale:

 n. 18 del 29.06.2023 ad oggetto: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”;

 n. 37 del 18.12.2023 di approvazione in via definitiva il DUP per il triennio 2024/2026;

 n. 38 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato in via definitiva anche il Bilancio di Previsione per il
triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del
D. Lgs. n. 118/2011;

Viste le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e
Funzionigramma ivi allegato;

 n. 122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo
dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

 n. 241 del 08.09.2023 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)
Triennio 2023/2025 ai sensi del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6
agosto 2021, n. 113;

 n. 33 del 2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

Richiamati i Decreti del Presidente:

 n. 29 del 16.11.2020, con il quale la dott.ssa Maria Luisa Dovetto veniva nominata Segretario Generale
titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal 16.11.2020;



3

 n.129 del 29.11.2022 di nomina della dott.ssa Maria Luisa Dovetto a Segretario Generale titolare della sede
di Segreteria Convenzionata tra la Provincia di Benevento ed il Comune di Cautano (BN), classe 1°;

 n. 101 del 05.07.2023 di conferimento alla dott.ssa Dovetto dell’incarico di Dirigente responsabile ad interim
del Servizio Gestione Giuridica del Personale – Pari Opportunità, con decorrenza dal 01.07.2023;

 n. 170 del 07.12.2023 con il quale la dott.ssa Maria Luisa Dovetto è stata nominata quale Segretario
Generale titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra la Provincia di Benevento ed il Comune di
Cautano (BN), classe 1°;

Richiamata la determinazione n. 1562 del 27.05.2023 con la quale è stato conferito all’ing. Michelantonio
Panarese l’incarico di elevata qualificazione relativa al Servizio di staff – Gestione Giuridica del Personale, Pari
opportunità;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 il vigente CCNL del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali;

 lo Statuto;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione;

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) DI ATTRIBUIRE in busta paga al dipendente matr. 1382 --- omissis... ---, Istruttore amministrativo-
contabile ex categoria C1, le seguenti ore di lavoro straordinario effettuate, in assegnazione temporanea,
presso la società Sannio Europa scarl, il cui importo lordo e relativi oneri, pari ad € 258,99, sono stati già
trasferiti dalla medesima società, giusta reversale d’incasso n. 65 del 02.02.02024:

Emolumenti accessori

- lavoro straordinario -
importi emolumento ed oneri totale



4

periodo n. ore importo lordo CPDEL 23,80% IRAP 8,5%

agosto/2023 3:40 € 53,50 € 12,74 € 4,55 € 70,79

settembre/2023 9:45 € 142,25 € 33,86 € 12,09 € 188,20

totali € 195,75 € 46,60 € 16,64 € 258,99

2) DI PRECISARE che la somma sopra indicata trova imputazione al cap. 3748, impegno n. 3368, ed i relativi
oneri al cap. 3749 (CPDEL), impegno n. 3479, ed al cap. 3750 (IRAP), impegno n. 3480.

3) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore n. 2 Amministrativo - Finanziario per gli
adempimenti di competenza.

4) DI DARE ATTO che:

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs 50/2016,
è il sottoscritto Responsabile di Servizio;

 la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000, è compatibile con
gli stanziamenti di cassa e le regole relative agli equilibri interni di bilancio;

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto d’interesse,
anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L. 190/2012;

 non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

 la presente determinazione:

 diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile attestante la copertura finanziaria;

 sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art.
32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

5) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Il Funzionario
Carla Carpentieri

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5



6

ADEMPIMENTI DEL Servizio Staff 1 - Gestione Giuridica del Personale - Pari Opportunità

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


